
 

28 

 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Vašatova 1438, příspěvková organizace, Vašatova 1438, Kladno 272 01, tel. 312 247 200, 
www.zskladnovasatova.cz, e-mail: info@zskladnovasatova.cz, IČO: 712 94 465 

 

K prezentaci úspěchů, výsledků a činnosơ našich žáků jsme zřídili:  

· facebooký profil s názvem „ZŠ a MŠ Vašatova Kladno“  

· instagramový profil s názvem „zs_vasatova_kladno“. 

Sociální sítě školy 
 

  

školní časopis 
ZŠ Vašatova 

/  2024 
2025 1 



 

2 

 

Úvodník 

Milí čtenáři, 

s  radosơ  vás  vítám  u  prvního  letošního 
vydání našeho školního časopisu. Vstou‐
pili  jsme  do  nového  školního  roku  plní 
nadšení,  nápadů  a  odhodlání.  Časopis 
přináší  to nejlepší  z naší  školní  komuni‐
ty. Máme nový web a logo!  

V  tomto čísle  se můžete  těšit na  repor‐
táže z akcí, na kterých jsme si užili mno‐
ho další zábavy.  

Naše  redakce  neustále  roste  a  pracuje 
na  tom,  aby  časopis  byl  místem,  kde 
každý najde něco, co ho zaujme. Doufá‐
me, že vás tento obsah osloví a povzbu‐
dí k tomu, abyste se i vy účastnili – ať už 
jako  čtenáři,  autoři,  nebo  občasní  při‐
spěvatelé. 

Přeji vám krásné podzimní dny. 

Ing. Alice Kasíková 

 

27 



 

26 

Hádanky, rébusy  
a omalovánky  

Padám ze stromů, barvu měním, po větru si poleơm. Kdo jsem?  

Když se podzim blíží, přijdu také já. Ráda zahřeju a nosíš mě na hlavě. 
Kdo jsem?  

Na poli stojím a ptáky plaším, často mě s kloboukem a starými hadry vidíš. 
Kdo jsem?  

Uhádni hádanku a správné řešení nakresli pod text 

 

3 

Obsah 

Adaptační dny       4 

Třídnické dny       6 

Spolupráce mezi 3. a 7. ročníkem    9 

Výlet do Anglie       10 

Den jazyků        12 

Národní muzeum       14 

Výstava Kořeny       15 

Okolí Klíčavy        16 

Veletrh vzdělávání       18 

Planetárium        19 

Bedna komunismu (1989)     20 

Jsme parta        21 

Dopravní hřiště       22 

Galerie školy       23 

Hádanky, rébusy a omalovánky     26 

 



 

4 

Adaptační dny 

 

 

25 

Žáci 8. tříd 

Kufry zemí z regionu Severní Evropa 



 

24 

Lucie Nováková, 6.B 

Ján Václavík, 8.A 

Ellen Petríková , 7. třída 

Marie LusƟgová, 6.B 

 

5 

 



 

6 

Třídnické dny 
Rozvoj osobnostně sociálních dovedností a zlepše-
ní klimatu ve třídách 

Tento školní rok se na naší škole zavedly Třídní dny. Třídní den trávíme se 
svým   třídním učitelem, býváme ve škole, kde hrajeme různé hry,  jedeme 
na výlet nebo chodíme na vycházky do okolí. Často probíráme různé školní 
záležitosƟ. Máme tento společně strávený čas rádi a baví nás diskuze a no‐
vé názory spolužáků. Karolína Burgrová, Eliška Svobodová ,9.B  

 

23 

Školní galerie  

Jana Breitenfelderová, 9. A Thao Phuong Vu Thi, 9.A 

Žáci 2. A 



 

22 

Dopravní hřiště 

 

7 

 
 



 

8 

 

21 

Jsme parta (druháčkové) 

Preventivní program 



 

20 

V rámci dějepisu  jsme se účastnili projektu Bedna komunismu. Byli  jsme 
rozděleni do skupin a každá řešila příběh nějaké osobnosƟ. V pytlíku měl 
každý různé artefakty (obrázky, vlajky, dopisy, fotky).  

Tadeáš Novák a Oldřich Radikovský, 8.B 

Bedna komunismu (1989) 

 

9 

Helena Lackovičová, 7. tř.  

Spolupráce mezi  
3. a 7. ročníkem 

Jednou  za  čas  vyrážíme my 
sedmáci  se  třeťáky  o  třídní 
den na společnou akci.  

Poprvé jsme vyrazili do Bio‐
parku  a  potom  na  SleƟště. 
První  akƟvita  byla  řazení 
žáků podle abecedy. Ale bez 
mluvení  a  jen  s  cedulkami 
se  jmény.  Co  myslíte,  bylo 
to lehké nebo těžké? 

Potom nás paní učitelka  rozdělila do  tří  různých  skupin. Měli  jsme vy‐
myslet příběh, kde bude ježibaba, černokněžník a princezna (myslím)… 
A  každý měl  říct  alespoň  jednu  větu.  Byla  to  zábavná  akƟvita.  Klidně 
bych ji dala příště znovu. 

Na  SleƟště  jsme  dělali  akƟvitu  „balónkové  housenky“.  To  se  seřadíte 
stylem:  člověk,  balonek,  člověk,  balonek.  A  zkusíte  si  takhle  jít  asi  10 
metrů bez pomoci rukou tak, aniž by vám balonek spadnul či prasknul :) 

Celkově to byl fajn den. Jsem zvědavá, co paní učitelka a pan učitel vy‐
myslí příště. 



 

10 

V neděli večer (8. září) jsme se sešli před školou. 
Po rozloučení s rodiči jsme nasedli do autobusu 
a  vydali  se  na  dlouhou  cestu.  Po  dvaceƟ  hodi‐
nách jsme konečně dorazili. Naším prvním cílem 
bylo  Osborne  House,  oblíbené  sídlo  královny 
Viktorie.  Uviděli  jsme  nádherná  umělecká  díla  
a prošli se krásnou zahradou. Po celém dni jsme 
byli  všichni  unavení  a  těšili  jsme  se  na  setkání  
s našimi hosƟtelskými rodinami. 

 
Následující tři dny jsme chodili do školy a zároveň objevovali krásy An‐
glie.  Navšơvili  jsme  historická  města,  jako  jsou  Salisbury,  Arundel  
a Portsmouth, a také památky jako Stonehenge a Arundel Castle. 

 
Šestý den přišlo na řadu velké finále našeho dobrodružství – Londýn. 
Po rozloučení s hosƟtelskými rodinami jsme se vydali do slavného Gre-
enwich  Parku, kde  jsme se dozvěděli zajímavosƟ o nultém poledníku  
a užili si výhled na město. Poté jsme vyrazili na plavbu po Temži, pod‐
jeli jsme pod slavnými mosty Tower Bridge a Millennium Bridge a po‐
kračovali  jsme  pěšky  kolem  Big  Benu.  Po  rychlém  nákupu  suvenýrů 
jsme zakončili den na London  Eye, odkud  jsme měli dechberoucí  vý‐
hled na celé město. 

 
I když by mnozí z nás rádi v Anglii zůstali o týden déle, museli jsme se 
vráƟt domů. Přivezli jsme si však spoustu zážitků a možná i o něco lep‐
ší angličƟnu:) Olesia Zalozna, 8.B 

Výlet do Anglie 

 

19 

Planetárium  

Účastnili jsme se programu v kině Sokol, kde bylo nafukovací planetárium. 
Celá  třída se vešla do  jedné „bubliny“ a  tam  jsme viděli program o mož‐
ném životě ve vesmíru.  

Adam Říha, Oliver Nedvěd, 8.B 



 

18 

Dne 9.  října  jsme se vydali do Kulturního domu v Kladně. Sešla se  tam 
9.A a 9.B. Dostali  jsme rozchod zhruba na 2 hodiny, abychom se mohli 
podívat na  školy,  které nás  zajímají.  Jejich  zástupci  nám odpovídali na 
otázky  a  také  jsme  dostali  letáčky.  Poté  jsme  vyrazili  zpátky  do  školy, 
kde jsme si povídali, co jsme se dozvěděli. Na veletrhu se nám moc líbilo 
a odnesli jsme si z toho spoustu užitečných informací. 

Veletrh vzdělávání  

Laura Bernardová, Barbora Jelínková, 9.A 

 

11 

 



 

12 

Den jazyků 

Dne 27.9 probíhal Den jazyků. Žáci, kteří se zúčastnili týdenního, studij‐
ního pobytu v Anglii si připravili prezentaci o systému výuky, ale i o pa‐
mátkách, kultuře a typických zvyklostech Velké Británie. 

 

Prezentace se žákům velmi  líbily. Prezentující měli poziƟvní ohlasy od 
žáků. 

Alena Řepová, 9.A  

 

17 



 

16 

Náš výlet šestých tříd začal ve Zbečně, odkud jsme se vydali k vodní nádrži Klí‐
čava. Na hrázi přehrady jsme si vyndali z batohů pečivo, které jsme házeli ry‐
bám.  Potom  jsme  šli  přes  les  na  Písky  u  Křivoklátu.  Následně  jsme  šli  přes    
naučnou stesku Brdatku na hrad Křivoklát, kde jsme si zakoupili něco dobrého 
v místní kavárně. 

Bára Dvořáková , Meng Ting Chen , 6.A 

Okolí Klíčavy  

 

13 

 



 

14 

V  říjnu  jsme  s  9.A  navšơvili  Národní muzeum  
v Praze.   V Sále minerálů žáci hledali svůj pře‐
dem vybraný nerost, o kterém měli pro ostatní 
předem  připravenou  prezentaci.  SƟhli  jsme 
navšơvit i expozici Zázraky evoluce a dát si ně‐
co dobrého na Václavském náměsơ. 

         Alice Kasíková (učitelka) 

Národní muzeum 

 

15 

 

Výstava Kořeny 


